
32003R1871

25.10.2003.EIROPAS SAVIENĪBAS OFICIĀLAIS VĒSTNESISL 275/5

KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 1871/2003
(2003. gada 23. oktobris)

par grozījumiem Padomes Regulas (EEK) Nr. 2658/87 par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo
muitas tarifu I pielikumā

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1987. gada 23. jūlija Regulu (EEK)
Nr. 2658/87 par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo
muitas tarifu (1), kurā jaunākie grozījumi izdarīti ar Komisijas
Regulu (EK) Nr. 2176/2002 (2), un jo īpaši tās 9. panta 1. punkta
a) apakšpunktu,

tā kā:

(1) Ar Regulu (EEK) Nr. 2658/87 ir izveidota preču nomen-
klatūra, šeit turpmāk – “kombinētā nomenklatūra”. Kom-
binētā nomenklatūra ir iekļauta Regulas (EEK) Nr. 2658/87
I pielikumā.

(2) Ar Komisijas 1994. gada 9. marta Regulu (EK) Nr. 535/94
par grozījumiem Padomes Regulas (EEK) Nr. 2658/87 par
tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo muitas tarifu
I pielikumā (3) ir ieviesta kombinētās nomenklatūras
2. nodaļas 8. papildu piezīme, kas precizē klasifikāciju
attiecībā uz pozīcijas 0210sālītu gaļu un gaļas subproduk-
tiem (“sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta gaļa un gaļas
subprodukti; gaļas vai gaļas subproduktu milti”). Minēto
piezīmi 1995. gadā pārnumurēja par 7. papildu piezīmi.

(3) Klasificēšanu kombinētās nomenklatūras 2. nodaļā būtiski
nosaka attiecīgā produkta ilglaicīgas saglabāšanas nodroši-
nāšanai izmantotais paņēmiens. Vispārējās harmonizētās
sistēmas 2. nodaļas paskaidrojumā ir aprakstīta minētās
nodaļas struktūra. Nomenklatūras 2. nodaļā ir iekļauta
svaiga un dzesināta gaļa un gaļas subprodukti un gaļa un
gaļas subprodukti, kas pārstrādāti ar dažādiem ilglaicīgas
saglabāšanas nodrošināšanai nepieciešamiem paņēmie-
niem, t.i., termiski neapstrādāta gaļa un gaļas subprodukti,
kuri ir saldēti vai sālīti, sālījumā, žāvēti vai kūpināti.

(4) Saskaņā ar minēto paskaidrojumu svaigu gaļu klasificē kā
svaigu pat tad, ja tā ir iepakota, izmantojot sāli kā pagaidu
konservantu pārvadāšanas laikā. Šis pamatojums attiecas

arī uz saldētu gaļu, jo pretējā gadījumā visa gaļa, kam pie-
vienota sāls, būtu uzskatāma par pozīcijā 0210iekļauto
sālīto gaļu. Piemērojot pozīciju 0210, sālījumam jābūt pie-
tiekamam, lai nodrošinātu gaļas ilglaicīgu saglabāšanu
tādām vajadzībām, kas nav pārvadāšana. Šajā sakarā jāat-
zīmē, ka pārējie pozīcijā 0210uzskaitītie procesi, t.i., gaļas
turēšana sālījumā, žāvēšana un kūpināšana, ir paredzēti, lai
nodrošinātu produkta ilglaicīgu saglabāšanu, nevis kā pār-
vadāšanas vajadzībām izmantojami pagaidu konservanti.

(5) Būtu ieteicams turpmāk precizēt un apstiprināt, ka sālīšana
pozīcijas 0210nozīmē ir process, ko izmanto ilglaicīgas
saglabāšanas nodrošināšanai.

(6) Regulas (EEK) Nr. 2658/87 I pielikumā iekļautās kombinē-
tās nomenklatūras 2. nodaļas 7. papildu piezīme tādēļ
attiecīgi jāgroza.

(7) Muitas kodeksa komiteja nav sniegusi atzinumu tās priekš-
sēdētāja noteiktajā termiņā,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (EEK) Nr. 2658/87 I pielikumā iekļautās kombinētās
nomenklatūras 2. nodaļas 7. papildu piezīmi aizstāj ar šādu:

“Pozīcijā 0210 “sālīta vai sālījumā gaļa un gaļas subprodukti”
ir gaļa un gaļas subprodukti, kas dziļi un vienmērīgi piesāti-
nāti ar sāli un kuru kopējais sāls saturs ir vismaz 1,2 % no
svara, ar noteikumu, ka minētā sālīšana nodrošina produkta
ilglaicīgu saglabāšanu.”

2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiro-
pas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

(1) OV L 256, 7.9.1987., 1. lpp.
(2) OV L 331, 7.12.2002., 3. lpp.
(3) OV L 68, 11.3.1994., 15. lpp.

02/13. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 493



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2003. gada 23. oktobrī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis

Frederik BOLKESTEIN

494 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/13. sēj.


